
Wystawa plakatów
podczas XVI
Festiwalu Polskich
Filmów w Austin
w Teksasie.
XVI Austin Polish Film Festival rozpoczyna wystawa
plakatów. W tym roku będą pokazane wszystkie plakaty
festiwalowe, projektowane zarówno przez wybitnych
artystów, takich jak Rafał Olbiński, Leszek Żebrowski,
Ryszard Kaja czy Andrzej Pągowski, jak i studentów
Akademii Sztuk Pięknych czy lokalnych twórców. Otwarcie
wystawy będzie miało miejsce 4 listopada w Galaxy
Theatres w Austin o godzinie 6.30 pm. Plakaty będą też
dostępne przed każdą projekcją. Więcej informacji na
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stronie festiwalu: https://www.austinpolishfilm.com

Autorem tegorocznego plakatu jest PIOTR KARCZEWSKI –
prof. Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława
Strzemińskiego w Łodzi (ASP).

*

Piotr Karczewski – grafik projektant, twórca wielu plakatów,
książek, katalogów, logotypów i projektów systemów

https://www.austinpolishfilm.com/


identyfikacji wizualnej. Dziekan Wydziału Grafiki i Malarstwa
ASP w latach 2016-2019. Uczestnik wielu międzynarodowych
wystaw graficznych; Biennale Plakatu w Warszawie, Lahti Poster
Biennial-Lahti (Finlandia), Wystawa Plakatu Gwangju Design
Biennale (Korea), Posterists of the World – Międzynarodowy
Konkurs Plakatu – Cuzco (Peru), Posterfest – Międzynarodowy
Festiwal Plakatu – Budapeszt (Węgry), Bienal Internacional del
Cartel en México – Mexico City (Meksyk), Golden Bee –
Międzynarodowe Biennale Projektowania Graficznego w
Moskwie (Rosja) i inne. 

Piotr Karczewski
www.piotrkarczewski.com

https://www.facebook.com/piotr.karczewski.311
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G A L E R I A
Rafał Olbiński



Rafał Olbiński – plakacista, ilustrator i malarz określa swoje
podejście do malarstwa i ilustrowania jako „surrealizm
poetycki”. Jego plakaty i ilustracje były regularnie pokazywane w
prestiżowych magazynach, takich jak New York Times, New
Yorker, Newsweek, Atlantic Monthly i Time. Oprócz pracy dla
czasopism Olbiński stworzył wiele plakatów na festiwale
operowe, teatralne, muzyczne i filmowe, a także plakaty
poświęcone palącym problemom społecznym i politycznym,
takim jak wojna czy imigracja. Jego prace znajdują się w



największych kolekcjach sztuki współczesnej.

Artysta zdobył za swoją pracę ponad 150 nagród na całym
świecie, w tym międzynarodowego Oscara za najbardziej
pamiętny plakat świata, Prix Savignac 1994 w Paryżu. Olbiński
zaprojektował plakat APFF 2011. Miał indywidualną wystawę i
prowadził praktyczną prezentację podczas festiwalu.

*

Leszek Żebrowski

Uważa się za ostatniego romantyka polskiego rysunku. Jest
artystą wszechstronnym: malarzem, plakacistą, scenografem
teatralnym, ilustratorem książek i rysownikiem. Stworzył ponad
500 plakatów, głównie związanych z wydarzeniami i
zagadnieniami kulturalnymi i społecznymi. Jego plakaty, często
portretowe lub przypominające maski-kreacje, mają na celu
wydobycie psychologicznej głębi tematu. Oprócz plakatów
generowanych komputerowo, Leszek stosuje tradycyjne techniki
rysunkowe, głównie pastele na kolorowym papierze, w formacie
identycznym jak plakat. Opracował własną technikę rysowania
bezpośrednio na płycie offsetowej i używania światła. Otrzymał
ponad 30 nagród, w tym prestiżowe nagrody na biennale plakatu
w Warszawie, Moskwie, Mons, Teheranie, Charkowie, Tulzie i
Rzeszowie. Żebrowski mieszka i pracuje w Szczecinie, gdzie jest
profesorem zwyczajnym grafiki na Akademii Sztuk Pięknych w



Szczecinie.

Projekty Żebrowskiego promowały pięć festiwali APFF i trzy
polskie wystawy plakatów. Dwukrotnie odwiedził Austin,
prowadząc warsztaty dla studentów UT i szerokiej publiczności.
Był również projektantem torby SXSW i zaprezentował swoje
prace podczas SXSW Flatstock 24.

Leszek Żebrowski











*

Ryszard Kaja



WWW.RYSZARDKAJA.PL



Ryszard Kaja – uznawany za jednego z najbardziej wpływowych
polskich artystów ostatnich czasów, był grafikiem, scenografem
operowym, baletowym i teatralnym, a przez prawie 20 lat życia
płodnym plakacistą. Kaja otrzymał wiele prestiżowych nagród za
swoją pracę i jest reklamowany jako jeden z wybitnych talentów
swojego pokolenia. Jego słynna seria 120 plakatów zatytułowana
„Polska” (część z nich została wystawiona w Blanton Museum w
Austin podczas APFF 2018) z dowcipem i niezwykłą wnikliwością
ukazuje piękne, dziwaczne i przyziemne aspekty jego ojczyzny.



Ryszard Kaja planował odwiedzić Austin podczas APFF 2018.
Choroba, której ostatecznie uległ, uniemożliwiła jednak jego
wizytę.

Wywiad:

Zaklęte piękno Polski

Plakaty:

W Polskę idziemy – wystawa plakatów Ryszarda Kai w Austin
w Teksasie

*

Andrzej Pagowski
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Andrzej Pągowski

Jeden z najwybitniejszych polskich grafików, autor licznych
ilustracji książkowych, rysunków do czasopism, murali, okładek
płyt CD, broszur, scenografii telewizyjnych i teatralnych oraz
ponad 1500 plakatów. Od kilku lat uprawia malarstwo w
technice druku na płótnie. Jednocześnie tworzy portrety na
zamówienie. Jego prace prezentowane były na licznych
wystawach indywidualnych w kraju i za granicą. W 1989 roku
założył własną firmę reklamową KreacjaPro. Jego plakaty



znajdują się w zbiorach Museum of Modern Art w Nowym Jorku
oraz w kolekcjach Centrum Pompidou w Paryżu. Muzeum Sztuki
Nowoczesnej w Nowym Jorku włączyło jego „Uśmiech wilka” do
swojej stałej kolekcji wśród 100 najlepszych plakatów na świecie.

Wywiad:

Plakat jest moim żywiołem

Plakaty:

Galeria plakatu Andrzeja Pągowskiego

English version on the APFF website:

https://www.austinpolishfilm.com/posters2021
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